UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH HỢP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND - VH
V/v góp ý xin ý kiến đồng thuận
rộng rãi của cộng đồng chủ thể
di sản dân ca Ví, Giặm trên địa

bàn huyện

         Minh Hợp, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Phòng Văn hoá và Thông tin huyện Quỳ Hợp

Thực hiện Công văn số  2691/UBND-VH ngày 11/12/2024 của UBND huyện

Quỳ Hợp về việc triển khai xin ý kiến đồng thuận rộng rãi của cộng đồng chủ thể di

sản dân ca Ví, Giặm trên địa bàn huyện.

UBND xã Minh Hợp tổ chức họp triển khai Công văn số 2691/UBND-VH ngày

11/12/2024 của UBND huyện Quỳ Hợp; Thông qua Đề án Đề án bảo vệ và phát huy

giá trị di sản văn hóa phi vật thể đại diện của nhân loại dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh

tỉnh Nghệ An giai đoạn 2026 - 2030 và xin ý kiến các thành phần tham gia vào ngày

12/12/2024 ( Có biên bản Lấy ý kiến đồng thuận của cộng đồng chủ thể di sản Dân

ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh kèm theo).

UBND xã Minh Hợp Báo cáo Phòng Văn hoá - Thông tin huyện Quỳ Hợp biết

để nắm bắt và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngũ Văn Đình

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH HỢP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Minh Hợp, ngày  12  tháng 11  năm 2024

BIÊN BẢN
Lấy ý kiến đồng thuận của cộng đồng chủ thể di sản

Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh

Thời gian: Vào hội 8h ngày 12 tháng 12 năm 2024.
Địa điểm: Tại phòng họp UBND xã Minh Hợp.
Thành phần tham gia: Đại diện Ủy Ban MTTQ, Trưởng các tổ chức chính trị-

xã hội, các tổ chức xã hội, Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ Dân ca Ví, Giặm Minh Tâm.
Chủ trì: Đ/c Ngũ Văn Đình, PCT UBND xã
Thư ký: Đ/c Nguyễn Hồng Quân, Công chức Văn hóa - Xã hội
Nội dung (diễn biến cuộc họp):
1. Chủ trì nêu lý do, mục đích của cuộc họp và thông qua nội dung cơ bản của

đề án Bảo vệ và phát huy giá trị di sản dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh tỉnh Nghệ An
giai đoạn 2026-2030:

- Đ/c Ngũ Văn Đình, PCT UBND xã thông qua Công văn số 2691/UBND-VH
ngày 11/12/2024 của UBND huyện Quỳ Hợp về việc triển khai xin ý kiến đồng thuận
rộng rãi của cộng đồng chủ thể di sản dân ca Ví, Giặm trên địa bàn huyện.

- Thông qua các nội dung chính của Đề án bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn
hóa phi vật thể đại diện của nhân loại dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh tỉnh Nghệ An giai
đoạn 2026 - 2030.

2. Các ý kiến góp ý cho nội dung, nhiệm vụ của dự thảo đề án:
Đ/c Nguyễn Tĩnh Phú, Đại diện Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ dân ca Ví, Giặm

Minh Tâm:
+ Đề nghị có cơ chế hỗ trợ kinh phí Câu lạc bộ theo Nghị quyết số 29/2021/NQ-

HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ đối
với nghệ nhân, câu lạc bộ trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể và nghệ sỹ đang
làm việc tại Trung tâm nghệ thuật truyền thống tỉnh Nghệ An.

Các đ/c tham gia đều nhất trí với các nội dung của dự thảo Đề án.
3. Kết luận của chủ trì cuộc họp
- Thống nhất ý kiến của các đồng chí tham gia cuộc họp và giao Công chức

Văn hóa - Xã hội lập hồ sơ gửi Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đúng thời gian
quy định.

Cuộc họp kết thúc vào 9 giờ 10 phút ngày 12 tháng 11 năm 2024./.

THƯ KÝ

Nguyễn Hồng Quân

CHỦ TRÌ

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Ngũ Văn Đình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T09:24:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngũ Văn Đình<thanglh@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T09:31:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T09:31:43+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T09:31:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T09:31:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!